GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Instituto Estadual de Florestas
URFBio Centro Sul - Área de Proteção Ambiental Serra
São José

Memorando.IEF/APA SÃO JOSÉ.nº 22/2024
Belo Horizonte, 18 de outubro de 2024.

Para: Cristiane Froes Soares dos Santos - Coordenadora de Uso Público

Gerência e Criação e Manejo de Unidade de Conservação - GCMUC

  Assunto: Resultado Habilitação REVS Libélulas e APA São José
  Referência: [Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo nº 2100.01.0030668/2024-
56].

Resultado da habilitação para credenciamento de prestadores de serviço de condução de
visitantes no Refúgio Estadual de Vida Silvestre Libélulas da Serra de São José e Área de
Proteção Ambiental São José - edital de credenciamento IEF/REVS Liibélulas e APA São José
01/2024.

Nome Status
Adriana Cequete Ferreira Araújo

Não habilitada

Alexandre Fernando Guimarães

Habilitado – comprovações pendentes*

Ancelmo Márcio de Paiva

Habilitado – comprovações pendentes*

Dalton Vale Cipriani

Habilitado – comprovações pendentes*

Djalma Monteiro de Oliveira

Habilitado – comprovações pendentes*

Ello Brasil Ribeiro da Silva Habilitado – comprovações pendentes*

Glauber Portella Santos Habilitado – comprovações pendentes*

Guilherme Batista Nascimento

Habilitado – comprovações pendentes*

Gustavo Alves Braga Neto Habilitado – comprovações pendentes*

Gustavo Geraldo Gomes Habilitado – comprovações pendentes*

Hélio César de Carvalho Júnior Não habilitado

Iago Christino Salles Passarelli Habilitado – comprovações pendentes*

Memorando 22 Resultado Habilitação REVS Libélulas e APA São Jos (99813114)         SEI 2100.01.0030668/2024-56 / pg. 1

José Eudóxio Olímpio Habilitado – comprovações pendentes*

Joyce Evelym Gonçalves Habilitada

Maria Aparecida Barreto de Andrade Habilitada – comprovações pendentes*

Rafaela Caroline de Paiva Habilitada – comprovações pendentes*

Rosaldo Silva de Paiva Habilitado – comprovações pendentes*

Rosaldo Silva de Paiva Júnior Habilitado – comprovações pendentes*

Ulisses Passarelli Habilitado – comprovações pendentes*

Vinicius Silveira Armoa Habilitado – comprovações pendentes*

Viviane Amorim Guimarães Habilitado – comprovações pendentes*

Walking Tour del Rei Habilitada

*Em conformidade com o item 2.1 do Edital 01/2024

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Carolina Abreu, Gerente, em 18/10/2024, às 16:50,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 99813114 e o
código CRC 09CF2861.

Referência: Processo nº 2100.01.0030668/2024-56 SEI nº 99813114

Memorando 22 Resultado Habilitação REVS Libélulas e APA São Jos (99813114)         SEI 2100.01.0030668/2024-56 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 22 Resultado Habilitação REVS Libélulas e APA São Jos (99813114)